
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
6

1
7

1

více na www.alza.cz/black–friday

slevy až 80%

více na www.alza.cz/black

MAS
AKR
CEN

čtv
r
tek

31.sr
p
n
a
2017

č.163
•
W
W
W
.M

etr
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 31. srpna 2017
Č. 163, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
6

1
7

1

Strach z teroru. Rajčatová bitva pod dohledem policistů
Přes dvacet tisíc lidí se včera na východě Španělska zúčastnilo rajčatové bitvy La Tomatina. Tradiční zábavu ve městě Bu-
ňol letos doprovázela přísná bezpečnostní opatření kvůli nedávnému teroristickému útoku v Barceloně, na akci dohlíže-
lo kolem 700 policistů. Vznik La Tomatiny byl inspirován rajčatovou bitkou místních dětí v roce 1945. AP

ČEŠI JDOU DO BOJE SE
SVOU HVĚZDOU Z NBA
ZAČÍNÁ BASKETBALOVÝ ŠAMPIONÁT, V TÝMU JE I SATORANSKÝ STRANA 17

Svátek slaví: Pavlína

Zámek za cenu bytu.
Lidé skupují památky
Levnější. Cena bývalých šlechtických sídel šla dolů, zájemců přibylo. Pragmatici. Někdo si plní dětský sen,
více je ale lidí, kteří zámky kupují na investici. Nové využití. Budovy se mění na hotely nebo kliniky STRANA 7

Za kupon
bude sleva
na pokutu
Praha chce snížit počet
černých pasažérů a jde
na to přes peníze. Pokud
cestující dostane pokutu,
bude mít možnost místo
800 korun zaplatit pouze
400. Podmínkou ale
bude, že si koupí roční
kupon. STRANA 2

Výročí Diany
i v televizi
Česká televize si dvacet let
od smrti princezny Diany
připomene dnes večer do-
kumentem Diana – sedm
dnů, které šokovaly celý
svět. Dokument BBC mapu-
je především týden, který
následoval po nehodě
v Paříži. STRANA 10

Obětí bouře
přibývá
Bouře Harvey, která od
minulého týdne ničila
americký Texas, se vrátila
nad pevninu. Její střed byl
včera časně ráno místního
času západně od Cameronu
v Louisianě. Počet mrtvých
během záplav stoupl
nejméně na třicet. STRANA 9



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. srpna 2017 02

Praha chce snížit
počet černých
pasažérů. Jde na to
přes peníze.

Skoro tisíc pokut denně uloži-
li letos revizoři dopravního
podniku. Město chce trend,
kdy někteří pasažéři považují
cestování bez jízdenky za
adrenalin či běžnou věc, změ-

nit. „Chceme především
mladší generaci ukázat, že
jezdit načerno není cool.
Všichni by si měli uvědomit,
že cestovat na úkor ostatních
je naopak hloupé a trapné.
Černý pasažér je na podobné
úrovni jako někdo, kdo si za-
jde do obchodu a za službu,
kterou získá, nezaplatí,“ řekl
náměstek primátorky Petr
Dolínek.
Kampaň bude v první fázi

zaměřena na zapomnětlivce

a má být preventivní. Nejzají-
mavější novinkou, která se
chystá, bude pokuta za půl-
ku. Pokud cestující dostane
pokutu, bude mít možnost
místo 800 korun pokuty za-
platit pouze 400 korun. Pod-
mínkou bude, že si koupí roč-
ní kupon v hodnotě 3650 ko-
run, s platností ode dne náku-
pu. „Zasadím se o to, aby rada
toto opatření projednala
v nejbližší době, a začalo tak
platit co nejdříve,“ upozornil

Dolínek. Součástí kampaně
budou i plakáty či samolep-
ky, které cestující upozorní,
že si musí koupit jízdenku.
Poctivým cestujícím, kteří

se prokážou platným jízdním
dokladem, budou revizoři
rozdávat za odměnu připína-
cí placky. Děti pak od revizo-
rů dostanou dětské lístky.

Město si také ověří mož-
nost, že by roční kupon pro-
dávalo na splátky. To už nyní
nabízejí některé soukromé

firmy. „Musíme spočítat, jest-
li by náklady na takový pro-
dej nebyly nepřiměřeně dra-
hé,“ dodal náměstek.
Dopravní podnik je v boji

proti černým pasažérům po-
měrně benevolentní. Podle
zákona je například nesmí
evidovat, a tak jim nehrozí,
že by druhá a další pokuta za
jízdu bez dokladu byly draž-
ší. Podobná opatření platí na-
příklad v některých zemích
Skandinávie. ROBERT OPPELT

Manipulační práce ve skladu, práce vhodná pro muže.
Nabízíme: Zajímavé platové ohodnocení, dobrý kolektiv
Typ: Hlavní pracovní poměr
Obor: Automobilový průmysl
Lokalita: Česká republika, Středočeský kraj, Pruhonice

SKLADNÍK
Dealer Renault, Seat v Průhonicích

Přijme šikovné skladníky na výdej autodílů.
Nástup možný ihned

Požadujeme:
• chuť pracovat
• předchozí praxe ve skladech
• práce na PC

Náplň práce:
• příprava
• příjem
• výdej zboží

Email: Jaroslav.manas@pyramidapruhonice.cz
Tel: 267184730

Jízda načerno není hrdinství. Dopravní podnik rozjíždí kampaň proti černým pasažérům i prostřednictvím fotostory, která budu vylepena v MHD. DPP

Zní to jako pohádka. Kdysi v Praze
něco takového jako pokuty za jízdu
načerno nebylo. Teprve od 1. červen-
ce 1914 začali cestující v MHD, tehdy
jen tramvajové, platit pokutu, pokud
se nemohli revizorům prokázat plat-
nou jízdenkou. „Do té doby bylo jedi-
ným trestem pro neplatiče zaplacení
jízdného,“ popisuje Pavel Fojtík z ar-
chivu dopravního podniku.

Pokud jde o pokutu, Praha se podle
všeho inspirovala ve Vídni, která je za-

vedla asi v roce 1912. „Původní výše
pokuty měla být, stejně jako ve Vídni,
dvě koruny, ale nakonec se v novém
dopravním řádu objevila pokuta ve
výši jedné koruny,“ dodává Fojtík.
Nutno dodat, že v té době stála jízden-
ka dvacetník. Dopravní podnik pro-
blém s černými pasažéry řeší po celou
dobu své existence. Nějaký čas se tře-
ba zvažovalo, že by pomohl návrat tur-
niketů, ale pro nákladnost se od nápa-
du upustilo. ROWGondolán

Antonín

HOSTÉ JITKA ZELENKOVÁ MARTINA BARTA JAN BENDIG
MARTINA BALOGOVÁ DAVID KRAUS MONIKA BAGÁROVÁ
VOJTA DYK ERIKA FEČOVÁ TOMÁŠ BOTLÓ MILAN KROKA
ONDŘEJ GIZMAN FELIX SLOVÁČEK ESTER PAVLŮ A DALŠÍ

ONDŘEJ HAVELKA UVÁDÍ

16. 9. 2017 od 20.00 hod. Vstupné 450 Kč
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál) www.mlp.cz/akce

inzerce

Sleva na pokutu za nový kupon

Pokuty. Dřív nebyly



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. srpna 2017 03

Na závěr festivalu
nového cirkusu
proběhne pět re-
príz nového před-
stavení, premié-
ra je dnes večer.

Mezinárodní festival Letní Let-
ná, který probíhá v Leten-
ských sadech, se pomalu blíží
ke svému závěru, ale ještě
než se v neděli v noci defini-
tivně uzavřou cirkusová ša-
pitó, čeká návštěvníky příslo-
večná třešnička na závěr v po-
době premiéry zbrusu nové-
ho českého představení.

Český cirkusový soubor Lo-
sers Cirque Company dnes
představí svou novinku s ná-
zvem Kolaps, kterou budou
moci návštěvníci do konce fes-
tivalu zhlédnout celkem šest-
krát. „Ačkoliv to může vyznít
temně, opak je pravdou. My

nevnímáme kolaps pouze
jako něco negativního, ale
také jako příležitost, jako
něco, co vás posune dál,“ vy-
světluje člen souboru Petr
Horníček. „Zajímá nás jeho
podstata, co dělá s jedincem
a co naopak s celou společnos-
tí, “ dodává. V novém předsta-
vení se i Losers Cirque Compa-

ny představí v novém složení,
jejich počet se rozrostl a přiby-
ly také dámy. Novinkou bude
také využití nových audiovi-
zuálních efektů či animace
doplněné o živou hudbu.

Poslední víkend festivalu
nabídne ještě mnoho dalších
představení, vše je na webu
www.letniletna.cz. METRO

inzerce

Kolaps zakončí
Letní Letnou

Zemřel
Ve věku 73 let zemřel
herec Jiří Datel Novotný,
známý nejen z Divadla
Semafor, kde působil od
roku 1997, ale také třeba
z televizního seriálu Ná-
vštěvníci. Také napsal
vzpomínkové knihy na
Jiřího Šlitra – Ďábel
z Vinohrad a na Jiřího
Grossmanna – Závidím či
scénář šestidílného cyklu
Semafor. PROFIMEDIA.CZ

Z generálky představení Kolaps FB LOSERS CIRQUE COMPANY

Tipy na dnešní den

AUTA
Až do neděle se smíchov-
ská náplavka i ta na Raší-
nově nábřeží promění
ve svět automobilů
v rámci akce Auta na
náplavce. K vidění bu-
dou modely 18 věhlas-
ných značek. Vstup je
zdarma. Začíná se v 17
hodin. Od 18.30 vystoupí
kapela Jelen, po ní Mon-
key Business. Od zítřka
do neděle bude výstava
otevřena vždy od 10 do
22 hodin. Postupně vy-
stoupí i Tomáš Klus či
Vladimir 518, budou
také autogramiády fotba-
listů Sparty i Slavie.

PLAVÁNÍ
V rámci projektu Aktiv-
ní desítka se na plavec-
kém stadionu Slavie
uskuteční od 14 hodin
závody. Součástí progra-
mu bude turnaj ve vod-
ním pólu a skoky do
vody. Pro maminky s dět-
mi je připraven dětský
bazén. Účastníkům závo-
dů bude umožněn vstup
do venkovního bazénu.
Akce je zdarma. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 31. srpna 2017 04

Předchůdce dnešní-
ho dopravního pod-
niku oslaví zítra
120. výročí.

Tramvaje poháněné elektři-
nou, v té době ještě hovorově
zvané elektriky, se ulicemi
metropole prohánějí už od
roku 1891. Prvenství patřilo
Křižíkově dráze, která cestují-
cí vozila jen necelý kilometr
z Letné ke Stromovce. Pět let
poté přidal elektrotechnický
průkopník linky do Libně a Vy-
sočan, za další rok pak následo-
vala trasa směrem na Vinohra-
dy. Ve stejné době podnikatel
Matěj Hlaváček otevřel svou
pouliční dráhu mezi Smícho-
vem a Košířemi.
Do věci se také vložilo měs-

to. „Pražští radní zřídili k prv-
nímu září 1897 Kancelář
městských elektrických pod-
niků, později zapsanou do fi-
remního rejstříku pod ná-
zvem Elektrické podniky krá-
lovského hlavníhoměsta Pra-
hy, které postupně převzaly

provozování všech pražských
tramvají,“ řekl vedoucí archi-
vu dopravního podniku Pavel
Fojtík.

V městské režii se jako prv-
ní ocitla trať vedoucí na Krá-
lovské Vinohrady vybudova-
ná Františkem Křižíkem a na
jaře 1898 převzaly Elektrické
podniky provoz koňky, již
provozoval od roku 1875 bel-
gický podnikatel Eduard Ot-
let. Tramvaj tažená dvěma
koňmi v té době jezdila na

Smíchov,Malou Stranu i na Vi-
nohrady, v rukouměsta se ale
brzy začala měnit v elektric-
kou. Poslední koněspřežná
linka na Karlověmostě skonči-
la až v roce 1905.
Provoz tramvají ovšem ne-

byl zdaleka jedinou starostí
městské firmy založené před
sto dvaceti lety. Zabývala se
také dodávkou elektrické
energie, a to od její výroby,
přes správu vedení, až po sa-
motný prodej. Tento systém
fungoval až do konce druhé
světové války.

Za okupace přišel útlumdo-
pravy, nejprve té autobusové.
V roce 1942 se Elektrické pod-
niky sloučily směstskými ply-
nárnami a vodárnami v jed-
notné Městské podniky praž-
ské. V září 1946, jen pár dní
po 49. výročí založení podni-
ku, se pak dopravní větev osa-
mostatnila pod názvem Do-
pravní podniky hlavníhoměs-
ta Prahy. Ten si dopravce až
na změnu množného čísla na
jednotné zachoval dodnes,
z části provozující elektric-
kou síť vznikla současná Praž-
ská energetika. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podací protokol
Zahájení provozu na první tramvajové trati 3x ARCHIV DPP

První provozní zaměstnanci dopravce z roku 1897

Na výletních místech zazna-
menali provozovatelé srovna-
telnou i lepší návštěvnost v po-
rovnání s loňskem. „Z dat
z předchozích období vyplý-
vá, že Prahu navštěvuje stále
více turistů a lze předpoklá-
dat, že statistiky za třetí čtvrt-
letí tuto domněnku potvrdí,“
uvedla mluvčí Prague City
Tourism Barbora Hrubá.

Za nadprůměrně úspěšnou
označuje končící letní sezonu
Tereza Ježková z Národní gale-
rie. Návštěvnost vzrostla z 36
tisíc lidí za měsíc na 48 tisíc.
„Největšími lákadly byly

vedle tradičně oblíbeného Ve-
letržního paláce s výstavami
Aj Wej-weje a Magdalény Jete-
lové zejména výstavy Gerhar-
da Richtera a Františka Ská-
ly,“ dodala. O zoologickou za-
hradu byl podobný zájem
jako loni. Do 28. srpna ji od za-
čátku roku navštívilo celkem
1 083 807 lidí, což je o nece-
lých 13 tisíc méně oproti loň-
skému roku. „Od začátku
prázdnin prošlo zahradou
449 873 lidí,“ uvedla mluvčí
pražské zoo Alena Šteffelová.

Venkovní expozice i skle-
ník FataMorgana přilákaly do

botanické zahrady v červenci
více lidí než loni. Vinotéku
svaté Kláry letos navštívilo
nejvíce lidí od jejího otevření
v roce 2011.

Počasí se projevilo v zájmu
o koupaliště. „Letos by mohla
být sezona i výrazně lepší, ale
prudké výkyvy prázdninové-
ho počasí, kdy se během týd-
ne mění počasí z tropického
až na téměř podzimní, nena-
hrávají příliš návštěvnosti,“
uvedl Jan Blažek z koupaliště
Petynka, které za červenec
a srpen přivítalo asi 43 tisíc
lidí. ČTK

V sobotu ráno se po dvou mě-
sících opět otevře tramvajová
trať v ulici Klapkova, v úseku
vozovna Kobylisy – Březině-
veská. Místní z Prahy 8 tak již
nebudoumuset ulici objíždět
autobusem.
Dopravní podnik zde bě-

hemprázdnin kompletně zre-
konstruoval trať, která byla

tvořena starou konstrukcí
z panelů z roku 1990.
Ty zde vystřídala moderní

konstrukce s betonovou
deskou uloženou na antivib-
račních rohožích s pružným
upevněním žlábkových kolej-
nic. V rámci rekonstrukce do-
šlo i na opravu vodovodů
a plynovodů. JAR

VYHLÁSIL HLAVNÍ PARTNER TRHÙ

H
R

NÈ

ÍØSKÉTR HY

SOBOTA 9. ZÁØÍ
NEDÌLE 10. ZÁØÍ 2017

www.aquasloupky.cz

VODA PRO VAŠI ZAHRADU
e-mail: info@aquasloupky.cz, tel.: 777 478 733

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Turistická sezona. Podle
provozovatelů byla úspěšná

Konec objížďky. Na trať
z Kobylis míří tramvaje

Křižíkova „elektrika“ jezdila
jen z Letné do Stromovky

Zprávy krátce

Městští strážníci
zachránili dítě
Skvělou práci odvedli
strážníci. Díky všímavos-
ti zabránili možné tragé-
dii. U Ortenova náměstí
si autohlídka všimla osa-
mělého dvouletého dítě-
te na odrážedle a vrátila
ho matce. Ztratilo se
v holešovické tržnici. ROW



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. srpna 2017 05

Kuřáckých klubů
vznikla hrstka.
Bruslí navíc na
hraně zákona.

V Česku je pár podniků, kde
si se zákazemkouření neděla-
jí hlavu. I tři měsíce po zave-
dení protikuřáckého zákonu
u nich dál vzduch modrá dý-
mem. Jedním takový místem
je i pražský Soukromý klub
Palmovka. „Nejedná se o ve-
řejný prostor, ale o prostor
soukromý! Program není ve-
řejnou produkcí a jakákoliv
prezentace zde není veřej-
nou pozvánkou,“ píše klub
na svémwebu. Provozovatelé
věří, že když jsou prostory
klubovnou, že se jich zákaz
kouření netýká. „Počítáme
s tím, že na nás přijdou kont-

roly, ale nebojíme se jich.
Naše podnikání je legální,“
říká muž, který si nepřál být
jmenován a který pro klub za-
řizuje catering.
Podobných kluboven je

v Česku jen pár. Řadu z nich
pomohl zřídit spolek právní-
ků Libertas. Kolem spolku se
však rojí řada pochybností.
Stojí za ním totiž jistý Petr Ko-
courek, který figuruje i v ji-
ných projektech nabízejících
právní řešení dalších činnos-
tí, které balancují na hraně
zákona. Nejznámější je asi
projekt „pojištění na pokuty“
za dopravní přestupky. Před
Kocourkem varuje Česká ad-
vokátní komora, která jej po-
dezírá z takzvaného pokout-
nictví, tedy z neoprávněného
poskytování právních služeb
neadvokátem.
To, že je na Libertas něco

podezřelého, naznačuje i to,

že některé kluby, které spo-
lek založil, se zase brzy změ-
nily na běžnou hospodu či re-
stauraci. Jedním takovým
podnikem je i Laguna Bar
v Písku. O důvodech zrušení
klubu se ale nikdo z baru s re-
dakcí bavit nechtěl.
Doposud žádný klub pro-

blémy se zákonemneměl, dů-
vod je ale jinde než v právnic-
ké kličce. Do včerejšího dne
totiž úřady hospodám neudě-
lovaly pokuty za porušování
zákazu kouření. To se teď ale
nejspíš změní. „Zřizování ku-
řáckých klubůmůže být pova-
žováno za obcházení záko-
na,“ potvrdila už dříve Dana
Šalamounová, mluvčí Kraj-
ské hygienické stanice Stře-
dočeského kraje.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Dokumentarista a iniciátor
akceMýdlo naHradě Petr Hor-
ký oznámil, že akce nakonec
skutečně nebude. „Peníze ze
Startovače začnu vracet,
jakmile mi je převedou,“ na-
psal na Facebooku. Rozhodl
se zrušit akci, protože mu
Pražský hrad nepovolil akci
v Jižních zahradách pro 600
lidí. Smyslem akce bylo od-
soudit papalášství a uspořá-
dat oslavu, jakouměl pre-
zidentův kancléř Vrati-
slav Mynář, který
v Jižních zahra-
dách slavil pa-

desátiny. Filmař Hor-
ký napsal, že už
nemá sílu tako-
vou akci uspo-
řádat. MAP

Mýdlo na Hradě.
Definitivně nebude

Zákaz kouření v hospodách
a restauracích platí už tři měsí-
ce. Jak zákon hodnotí čtenáři
deníku Metro? Souhlasí s ním?

● Zdeněk Doležal: V restaura-
cích a hospodách pobývám
již 30 let. Vlastně jsem v nich
skoro denně. Rozhodně ne-
podporuji žádné změkčování
protikuřáckého zákona, právě
naopak. Jsem zapřisáhlý neku-
řák a zákaz kouření jsem oče-
kával mnohem dříve. Většina
mých přátel z hospody i kole-
gové z práce jsou také nekuřá-
ci, takže zákon vítáme. Dlouho-
dobé pasivní kouření v restau-
racích se projevuje i na mém
zdraví. Přivítal bych zákaz i na
zahrádkách, kde se nyní kouří
hodně, a to i v době obědů.

● Jozef Kebis: Tohle už je moc,
nedali majitelům hospod vů-
bec možnost rozhodnutí, jestli
chtějí nekuřáckou či kuřáckou
hospodu. Píšu schválně o hos-
podě, ne o restauraci, tam je
zákaz na místě, protože se
tam vaří a podává jídlo. A když
už lidi jsou tak tupí, že budou
jiným lidem kouřit do talíře
s jídlem, tak tady je zákaz na
místě. Třeba za socialismu se
v době podávání obědů ne-
smělo kouřit, ale teď jsou lidi
neohleduplní k ostatním. Ale
hospody, kde se nevaří, by
měly mít možnost svobodné-
ho rozhodnutí, zvláště na ves-
nicích, kam si chodí místní po-
kecat se sousedy a kámoši. To
je i můj případ, chodím do hos-
pody jen na pokec u piva. Teď
je to v pohodě, ale co v zimě,
až nepůjde kouřit venku na
zahrádkách? To si ve městě

užijí nájemníci nad těmito
stánky s občerstvením a asi
vznikne nový český sport utí-
kat bez placení, když už jsem
venku.

● Míša Pechar: Já chodím veli-
ce často do hospod na tramp-
ské sleziny, ale nikoliv se
opít nebo najíst, nýbrž zazpí-
vat si s kamarády při kyta-
ře. Díky protikuřáckému záko-
nu mně druhý den ráno není
špatně od vdechovaného niko-
tinu a také mi nesmrdí byt
od kouřem nasáknutých
oděvů.

● Milan Krešl: Jsem zapřisáhlý
nekuřák a propaguji úplný
zákaz kouření v restauracích,
kam se lidé chodí najíst, pose-
dět, popovídat. Něco jako
dřívější jedničky, dvojky.
Jsem taky pro zákaz „hudby“,
dávám do uvozovek, protože
kravál z reproduktorů často
není hudba. Ale existují hospo-
dy, pivnice, výčepy, kam lidé
chodí na pivo a tlačenku s cibu-
lí. Na fotbal, hrát karty a po-
dobně. Kam chodí především
štamgasti. Něco jako dřívější
čtvrtá cenová skupina. Tako-
vé zařízení bez cigarety
a nedýchatelného vzdu-
chu si nedovedu
představit, kouře-
ní bych tady
povolil.

● Jana Jelínková: Je to dobrá
věc. V poledne se stravuji
v restauracích a nikde jsem
žádný úbytek hostů neviděla,
spíše naopak. Někteří majitelé
se ale snaží zákaz obcházet,
například vysadí okna a tvrdí,
že je to předzahrádka, a kou-
řit se tam tudíž může. Horší je
to s kouřením na zastávkách.
Každý den narazím na něko-
ho, kdo na zastávce kouří,
o tom svědčí ostatně i zem po-
setá nedopalky. Bohužel to
zjevně nikdo nekontroluje
a upozornit kuřáka, že na za-
stávce kouřit nesmí, jsem zku-
sila a skončilo to málem fyzic-
kým napadením. Je to ale
nová věc, tak doufám, že se
kuřáci postupem času ji
naučí respektovat.
Když je to možné
téměř v celé Evro-
pě, proč by to
nemělo jít
u nás?

Takzvaný protikuřácký zákon prověří až zima, tvrdí čtenáři deníku Metro

Poklad. Kabriolet od Jawy
Muzeum českého karosářství ve Vysokém Mýtě získalo
do svých sbírek stříbrný kabriolet Jawa Minor z roku
1939. Nový exponát představil 30. srpna ředitel muzea
Jiří Junek. ČTK

Kouření povoleno
navzdory zákonu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. srpna 2017 06

DETEKTIVNÍ EXTRA TŘÍDA

neděle
20.15

inzerce

Kladno. Cestování
zatím jenom
pro trpělivé
Připojení dopravy z Klad-
na a okolí k Pražské inte-
grované dopravě mělo Kla-
deňákům cesty do zaměst-
nání v hlavním městě vý-
razně ulehčit. Realita ale
má ke slibům daleko.
Weby i sociální sítě PID
varují, že desítky spojů
ČSAD MHD Kladno, jež pa-
tří pod společnost Arriva,
nevyjedou. Kvůli integraci
přibylo spojů, společnost
má málo lidí a autobusy
nemá kdo řídit. ROW

Chytali lupiče
Německá a česká policie
včera u svých hranic cviči-
ly zásah proti lupičům. Ti
přepadli banku v Horšov-
ském Týně a ujížděli směr
Německo. V Bavorsku je
chytili. Podobná cvičení
na hraničních přecho-
dech jsou dvakrát ročně
a jsou do nich zapojeny
vždy jiné hlídky tak, aby
se procvičilo maximum
policistů. Těsná spoluprá-
ce bavorské a české poli-
cie zvýšila podíl objasně-
ných trestných činů v po-
hraničí. Nejvíce zasahuje
proti zlodějům aut. Přípa-
dy imigrantů klesají. ČTK

Kauza Čapí
hnízdo. Sněmovna
může o vydání Ba-
biše s Faltýnkem
jednat 6. září.

Mandátový a imunitní výbor
doporučil Sněmovně vydat
předsedu hnutí ANO Andreje
Babiše a šéfa sněmovního
klubu hnutí Jaroslava Faltýn-
ka k trestnímu stíhání v kau-
ze Čapí hnízdo. Předsedkyně
výboru Miroslava Němcová
po zhruba čtyřhodinovém
jednání řekla, že zasedání
bylo neveřejné, proto nebu-
de informovat o počtu hlasů
pro a proti.
Babiš i Faltýnek hájili před

výborem svou pozici zhruba
45 minut, před nimi vystou-
pili vyšetřovatel Pavel Nevtí-
pil a státní zástupce Jaroslav
Šaroch. Babiš považuje kau-

zu za účelovou a rozhodnutí
výboru ho nepřekvapilo.
Podle Faltýnka policie zataji-
la v žádosti o vydání některé
zásadní důkazy, Babiš řekl,
že policie pouze fabuluje.
„My jsme s tím samozřejmě

počítali, protože to rozložení
politických sil v tom výboru
je jasné, takže znovu opaku-
ji, že to je kauza, kterámá zá-
sadním způsobem ovlivnit
příští volby. To není kauza
Čapí hnízdo, to je kauza, kdo
vyhraje sněmovní volby
a kdo bude ve vládě, nebo ne-
bude ve vládě,“ řekl Babiš po
oznámení výsledku hlasová-
ní. Sněmovna o vydání Babi-
še a Faltýnka bude jednat
zřejmě 6. září.
Babiš se dostal do problé-

mů v souvislosti s Farmou
Čapí hnízdo. Firma patřila
do přelomu let 2007 a 2008
do holdingu Agrofert, který
Babiš tehdy vlastnil.
Poté změnila formu vlast-

nictví, a nebylo tak možné
dohledat jejího majitele.
Díky změně dosáhla na pade-
sátimilionovou evropskou
dotaci. Po několika letech,
kdy dodržovala dotační pod-
mínku, se vrátila k Agrofer-
tu. ČTK

Spolupráce české a německé policie je vynikající. ČTK

Citát

My jsme s tím samo-
zřejmě počítali, proto-
že to rozložení politic-
kých sil v tom výboru
je jasné.
ANDREJ BABIŠ, PŘEDSEDA HNUTÍ ANO

Zprávy krátceBabiše vydejte,
doporučil výbor



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. srpna 2017 07

Už přes deset let prodává Na-
tallia Makovik české zámky.
V poslední době jí byznys kve-
te, a to i přesto, že zámek ne-
prodá jen tak někomu. „Nikdy
nespolupracuji se snílky,“
říká v rozhovoru pro Metro.

V čem spočívá vaše práce?
Vlastníci zámků mě nají-

mají, abych vyhledala sol-
ventního investora. Kromě
toho pomáháme současným
vlastníkům zámků s konzul-
tacemi, jak se dá komerčně
taková nemovitosti využít.
Další můj projekt je Royal
Castle Development – společ-
nost, kterou jsme založili
společně s investory. Účelem
je koupě historických pamá-
tek, rekonstrukce a investič-
ní využití. První vlajkovou
lodí měl být zámek
Buštěhrad, bohužel ale sta-
rostka města blokuje prodej
ruiny soukromým investo-
rům. Proto teď připravujeme
obnovu zámků na jižníMora-

vě. Mají tam vzniknout bou-
tique-hotely s vinařskou
nebo gourmet tematikou, lu-
xusní shopping mall, elitní
soukromá škola.

Kolik zámků jste prodala?
Sehnala jsem investory pro

34 zámků a několik pivova-
rů, usedlostí a jeden klášter.
Kdybych prodávala byty, byla
bych milionářkou. Sehnat
zodpovědného kupce pro
zámek je velký kus práce, kte-
rá může trvat i několik let.

Kdo jsou lidé, kteří chtějí
zámky?
Nikdy nespolupracuji

se snílky, kteří pak
zámek nedokážou
opravit či ho udržo-
vat. Chce-li někdo za
malé peníze strávit
pár dnů na zámku,
může si na slevo-
vých portálech
koupit pobyt
v zámeckém

hotelu. Vlastnit zámek je vel-
ká zodpovědnost. Většina
mých klientů jsou muži nad
50 let, vlastníci vydělávající-
ho byznysu. Chtějí zámek
pro sebe či rodinu. Nebo pro-
to, že mají starší rodiče a sta-
ví elitní domov důchodců.
Další skupinou jsou společ-
nosti, které vyhledávají zám-
ky, protože plánují expanzi
do premium-třídy a potřebují
sídla nebo korporativní cent-
ra na zámku. A některé firmy
opravu zámku berou jako
dobročinnost. MAH

Prodává skvosty. Běloruska
hledá kupce pro zámky

Bydlela tu šlechta,
teď tu nocují movi-
tí hosté nebo se tu
zotavují lidé po
plastické operaci.

Po válce sklad brambor, po sa-
metové revoluci ruina, dnes
luxusní hotel. To je stručná
historie zámku ve Valči na
Třebíčsku. Zchátralý objekt
před lety koupil jeden z vý-
znamnýchmístních podnika-
telů – majitel stavební firmy
Bronislav Vala. Ten tu nejen-
že provozuje hotel, ale záro-
veň zrekonstruovaný zámek
otevřel veřejnosti. Novodo-
bých zámeckých pánů. jako
je Vala. přibývá. O zámky,
fary i šlechtické usedlosti je
obrovský zájem. „Ceny jsou
dnes podstatně nižší. Dříve
neodpovídaly realitě. Všichni
majitelé chtěli i za ruinu tři-
cet milionů korun,“ říká Na-
tallia Makovik, jejíž agentura
památky v Česku prodává.
Lepší dostupnost zámků

potvrzuje také Roman Hro-
nek z realitní kanceláře Pra-
ga 1. Ta jichmá v současné na-
bídce skoro čtyřicet. „Dnes se
dá sehnat menší zámeček už
za pět milionů. Je pravda, že
takový objekt bude potřebo-
vat rozsáhlou rekonstrukci,
ale i takto levné historické ob-
jekty v Česku jsou,“ říká Hro-
nek. Podle něj se cena zámku
odvíjí hlavně od toho, jak da-
leko je od Prahy.
„Plně obyvatelný zámek,

kde je nyní hotel a je kousek
za Prahou, má cenu skoro
dvě stě milionů,“ říká Hro-
nek. Ze zámků ale v součas-

nosti nejsou jen hotely. Ho-
nosná sídla mají různé účely.
„Někdo si plní sen a prostě si
koupí zámek jako své sídlo.
Z jiného zámku je místo, kde
se dělají plastické operace,“
říká Hronek. Další varianty
přidává Makovik. „Před pár
dny jsme prodali faru
vDrchlavě obyčejnému pocti-
vému pracovitému Čechovi.
Teď pro svého klienta, čes-
kou kosmetickou společnost,
hledám historickou usedlost
před rekonstrukcí v Praze
nebo jejím okolí. A pro mezi-
národní medicínskou společ-
nost sháním zámek pro ote-
vření elitní kliniky. Jejich
hlavní požadavek je ticho
a klid v okolí,“ říká ředitelka
agentury VIP Castle.
Prodat zámek většinou

trvá několik měsíců, někdy
dokonce i let. Záleží na tom,
v jakém stavu se nemovitost
nachází. Některé rekonstruk-
ce navíc brzdí i to, že jsou bu-
dovy památkově chráněny.
Někdy však prodej zámku
může naopak budově pomo-
ci, jako se to například stalo
zámku Hošťálkovy. Ten před
časemkoupil spolek Renesan-
ce a historický objekt na
Bruntálsku dává do pucu.
V budoucnu semá zámek ote-
vřít veřejnosti. MAREK HÝŘ

Češi chtějí bydlet na zámku.
Sídla šlechticů navíc zlevňují

Starý Hrozňatov Letohrádek sv. Vojtěcha Račice 3x VIPCASTLE

Tyto historické stavby jsou na prodej

Zámky a hrady

2100
Zhruba tolik je hradů, zámků
a tvrzí. Jen 113 zámků patří
státu, který se o ně stará.
Stovky objektů patří soukrom-
níkům, ovšem řada z nich se
o ně nestará a historické bu-
dovy chátrají.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 31. srpna 2017 08

Ochránci přírody
objevili na Karlo-
varsku vzácné
rostliny.

Když v minulém roce kupo-
val Český svaz ochránců pří-
rody čtyři rybníčky u obce
Toužim na západě Čech,
chtěl zde především zkou-
mat a chránit místní popula-
ci obojživelníků. Jaké ale
bylo pro jeho pracovníky pře-
kvapení, když zde v jednom
z rybníčků našli krom žab
a čolků vzácné rostliny na
hranici vyhynutí.
„Podařilo se nám dohledat

a určit vzácnou řasu lesklen-
ku vlasatou. Další vzácné ob-
jevy patří do říše cévnatých
rostlin, například nález růž-
katce bradavčitého, který je
chráněným, silně ohrože-
ným druhem. Objev růžkatce

bradavčitého je velmi potěšu-
jící – je důkazem toho, že byť
rybníčky vznikly kdysi dávno
činností člověka, dnes je lze
považovat za přirozené bioto-
py,“ říká koordinátorka pro-
jektu Martina Kišelová.
Tým ochránců zde našel

také o něco méně vzácnou
plovoucí masožravou rostli-
nu – bublinatku jižní. Ta má
svou kořist, kterou tvoří drob-
ný hmyz a jiní bezobratlí, ve
zvyku lapat do speciálních
měchýřků. „Ty se dokážou
otevřít během zlomku vteři-
ny a na základě podtlaku je
kořist nasáta dovnitřměchýř-
ku. Zde se natráví a rostlina
z nich získá potřebné látky,“
dodává Kišelová.
Podobných lokalit, jako

jsou rybníčky u Toužimi, je
podle odborníků pomálu. Vět-
šina vodních ploch v tuzem-
sku je totiž zarybněná, vodní
nádrže se obvykle používají
k intenzivnímu chovu kaprů

a na takových místech může
přežít jen omezený okruh
druhů. „Druhy, jako jsou růž-
katec nebo lesklenka, by ale
v rybníce s rybí obsádkou ne-
přežily. Potřebují specifické
podmínky a ty jim právě po-
skytují tůně podobné těm na
Toužimsku,“ vysvětluje Kiše-
lová.
Toužimské rybníčky byly

vykoupeny z veřejné sbírky

Místo pro přírodu, kterou
Český svaz ochránců přírody
provozuje. Vybrané peníze
od lidí pak musí vždy sloužit
k vykupování ohrožených lo-
kalit. Ochránci se přitom do
budoucna zavazují, že o vy-
koupené místo budou vhod-
ně pečovat, aby se zde udržel
či vznikl nový prostor pro
vzácnější druhy rostlin i živo-
čichů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:Hlavní partner:

inzerce

Ochranáři slaví toužimský
nález lesklenky vlasaté (na fot-
ce vlevo), vzácné řasy z rodu ze-
lených řas z čeledi Characeae.

● Nejen Toužim, ale také rezer-
vace Bělá na Prostějovsku je
známá svým botanickým bo-
hatstvím. Nyní také slaví
úspěch díky nedávnému nále-
zu vzácné kapradiny hadího ja-
zyka a nebo objev motýla pest-
robarvce petrklíčového.

Česko táhlo
Léto pomalu končí a provo-
zovatelé koupališť, turistic-
kých zařízení, památek
a hoteliéři už bilancují. Vět-
šinou jsou s návštěvností
spokojeni. Na vodu vyrazilo
také více vodáků, na největ-
ších řekách to byly tisíce
lidí. O dobré sezoně mluví
také provozovatelé půjčo-
ven lodí. Včera si letní rado-
vánky užívali lidé například
u požární nádrže na úpatí
hory Kleť na jihu Čech (na
snímku vlevo), na vodu vy-
razili také na Ohři (vpravo).
Jak bude? Po včerejších tro-
pech o víkendu přijdou
bouřky a ochlazení. 2x ČTK

Místo žab našli růžkatec
i masožravou bublinatku

V Česku jsou ohrožené stovky rostlin

Zprávy krátce

Prezident. Zájem
má i podnikatel
s dluhy Boštík
Dalším kandidátem na
prezidenta chce být pod-
nikatel a někdejší staros-
ta obce Vraclav na Orlic-
koústecku Vladimír
Boštík. Včera řekl, že má
přes 63 tisíc podpisů.
Boštík v roce 2013 ne-
úspěšně kandidoval do
Poslanecké sněmovny za
Okamurův Úsvit přímé
demokracie. Ze svého
podnikání si přinesl šes-
timilionový dluh.

Jeden mrtvý
a šest zraněných
Tragická nehoda se stala
včera u Úhonic u Prahy.
Srazil se tam linkový au-
tobus s osobním autem.
Obě vozidla skončila
mimo silnici. Při nehodě
zemřel člen posádky oso-
báku, šest lidí z autobu-
su je zraněných, z toho
dva utrpěli středně váž-
ná zranění. Příčiny
a okolnosti vzniku neho-
dy policie zjišťuje. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 31. srpna 2017 09

V zaplaveném
Houstonu platí
zákaz vycházení.

Bouře Harvey, která odminu-
lého týdne ničila americký
Texas, se vrátila nad pevninu.
Její střed byl včera časně ráno
místního času západně od Ca-
meronu v Louisianě. Očekává
se, že tam naprší až 30 centi-
metrů vody.
Počet mrtvých během roz-

sáhlých záplav stoupl nejmé-
ně na třicet. S odkazem na
místní zdroje z Texasu to na-
psal The New York Times.
Mezi mrtvými je i šedesátile-
tý houstonský policista Steve
Perez, který se utopil v autě,
když jel do služby.

Do texaského Corpus Chris-
ti a Austinu přiletěl prezi-
dent Donald Trump smanžel-
kou Melanií. Podle agentury
AP v Texasu promarnil příle-
žitost vyjádřit soucit s postiže-
nými, nezmínil se o obětech
ani o těch, kdo se museli eva-
kuovat. Vyžíval se naopak
v pozornosti lidí, kteří ho při-
šli k požární stanici pozdra-
vit. „Takový dav, taková
účast,“ řekl. K událostem
v Texasu uvedl: „Je to historic-
ké, má to ohromné rozměry,
ale víte co, stalo se to v Texa-
su a Texas se dokáže vyrov-
nat s čímkoli.“
Houstonské úřady vyhlási-

ly zákaz nočního vycházení
od půlnoci do pěti hodin
ráno. Netýká se ale záchraná-
řů ani lidí, kteří semusejí eva-
kuovat. ČTK,MET

Prezident, ministr a Nemo
Protokol, neprotokol. Francouzského prezidenta Emma-
nuela Macrona teď v Elysejském paláci doprovází při roz-
hovorech se státníky černý kříženec labradora a brusel-
ského grifonka jménem Nemo. Toho si prezident nedáv-
no vzal z útulku a včera ho měl i při jednání s německým
ministrem zahraničí Sigmarem Gabrielem. AP

XXXL domy nábytku. Ty s tou červenou židlí.

Platí pouze při odevzdání tohoto poukazu na zboží skladem, poukaz prosím hlaste před nákupem u prodejce. Na osobu a nákup je možné použít pouze 1 poukaz. Mimo akčního
a výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Nelze
kombinovat s jinýmpoukazem. Akce se nevztahuje na nákup knih, služby, dětské kočárky a autosedačky a značky Stokke, Tescoma,WMF, Fissler, Leonardo, Kelomat, JOOP! a Bauer. Ceny platí
při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 28.08. do 10.09.2017.

XXXL POUKAZ

-25% NA 1 VÝROBEK DLE VAŠEHO VÝBĚRU
Z ODDĚLENÍ: BOUTIQUE, ZÁVĚSŮ,
BYTOVÉHO TEXTILU, SVÍTIDEL, KOBERCŮ
A BABY ODDĚLENÍ

Navštivte naše webové stránkywww.xxxlutz.cz.

XXXL
nabídka
platí do

10.09.
017

TVOŘÍME S VÁMI
DOKONALÝ
DOMOV

20ALÝ
V

LÝ
V

Najdete nás v: Praha 5 - Stodůlky, Praha 9 - Černý Most, Brno - Modřice

Počet obětí
hurikánu
se zvyšuje

Zprávy krátce

Spojené státy
testovaly střelu
Americká armáda včera
oznámila, že provedla
úspěšný test protiraketo-
vé obrany u pobřeží Ha-
vaje. Při zkoušce byly po-
užity protivzdušné střely
SM-6 určené k likvidaci
balistických raket. Test
se uskutečnil krátce
poté, co Severní Korea
odpálila balistickou rake-
tu středního doletu, kte-
rá přeletěla Japonsko
a dopadla do Tichého
oceánu.

V Mekce začala
muslimská pouť
Více než 1,7 milionu
muslimů včera zahájilo
v saúdskoarabské Mekce
muslimskou pouť. Jejich
bezpečnost podle mluvčí-
ho saúdskoarabského mi-
nisterstva vnitra zajišťu-
je 100 tisíc příslušníků
bezpečnostních sil. Úřa-
dy očekávají, že letos
pouť absolvují více než
dva miliony lidí. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 31. srpna 2017 10

Desátý ročník festivalu Dvořá-
kova Praha, který se koná od
7. do 23. září, uctí památku
skladatelova vnuka Antonína
Dvořáka III. a dirigenta Jiřího
Bělohlávka. Dvořák III. ze-
mřel letos 29. května. Pořada-
telé jej připomenou koncer-
tem Requiem 14. září.
Vzpomínkou na šéfdirigen-

ta České filharmonie Bělo-
hlávka, jenž zemřel o dva
dny později, bude koncert
20. září.
„Tři koncerty, které měl na

letošní Dvořákově Praze
s Českou filharmonií řídit Jiří
Bělohlávek, se uskuteční v pl-
ném rozsahu. Requiem Anto-
nína Dvořáka 13. a 14. září

provede se sólisty a Pražským
filharmonickým sborem Ja-
kub Hrůša,“ uvedl umělecký
ředitel akce Marek Vrabec.
Filharmonii pak bude 20.

září dirigovat Petr Altrichter
s programem, v němž zazní
také Dvořákův Violoncellový
koncert hmoll se sólistou Jea-
nem-Guihenem Queyrasem.
Hlavním festivalovým cen-

trem bude tradičně Rudolfi-
num, koncerty komorní řady
se uskuteční kromě Dvořáko-
vy síně také v Anežském kláš-
teře. Vedle známých i méně
hraných děl Dvořáka, od je-
hož narození uplyne 8. září
176 let, zazní hudba dalších
autorů. ČTK

Česká televize si
výročí připomene
dnes večer doku-
mentem.

31. srpna 1997 se v Paříži zavr-
šil trpký osud tehdejší nejpo-
pulárnější členky britské krá-
lovské rodiny, princezny Dia-
ny. Celý svět obletěly záběry
zdevastovaného auta, v němž
zemřela spolu se svým part-
nerem Dodi Al-Fayedem.
Diana – sedmdnů, které šo-

kovaly celý svět: to je název
nového dokumentu, který od
20 hodin uvede ČT2. A jak už
název napovídá, v dokumen-
tu BBC není shrnut jen prin-
ceznin život a manželství
s britským následníkem trů-
nu, ale především týden, kte-
rý následoval po nehodě.
Těch sedmdní bylo ve zname-
ní mediálního šílenství, ale

podle odborníků i tvrdé lekce
pro celou královskou rodinu.
„Zatímco Dianiny děti byly
zdrceny ztrátou matky, krá-
lovna prožívala zdrcující ztrá-
tu jiného druhu – zdálo se, že
přízeň jejích poddaných je ta-
tam. Nakonec však Alžběta II.
vyšla z tohoto týdne pouče-
na, posílena – a nová éra brit-

ské monarchie mohla začít,“
praví tvůrci v anotaci filmu.

V dokumentu jsou archiv-
ní záběry, ale také rozhovory
s Dianinými nejbližšími včet-
ně synů. Ten mladší, Harry,
kterému bylo tehdy 12 let,
vzpomíná na chvíle, kdy mu-
sel s tehdy 15letým bratrem
Williamem jít v průvodu za
rakví i na mediální smršť.
„Jedna z nejtěžších věcí, s níž
se člověk musí vypořádat, je
to, že lidé, kteří ji pronásledo-
vali do tunelu, byli ti stejní,
kteří ji fotografovali, zatímco
ona umírala. A s Williamem
jsme to věděli, mnohokrát
nám to řekli lidé, kteří znali
celý případ. Měla docela váž-
né zranění hlavy, ale byla po-
řád živá. A tito lidé, kteří zavi-
nili tu nehodu, místo aby jí
pomohli, fotili, jak umírá na
zadním sedadle,“ vzpomíná
Harry. Smutnou zprávu jim
tehdy řekl jejich otec, princ
Charles. IVETA BENÁKOVÁ

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Francouzští vyšetřovatelé určili
jako příčinu nehody zanedbání
řízení pod vlivem alkoholu.
V krvi řidiče limuzíny Henriho
Paula se našlo třikrát více alko-
holu, než je povoleno.

● V únoru 1998 majitel pařížské-
ho hotelu Ritz Mohamed
Al-Fayed, který byl otcem Dia-
nina přítele Dodiho, veřejně
prohlásil, že nehoda byla pře-
dem plánovaná. Z provedení
nehody obvinil britskou taj-
nou službu MI6 a vévodu
z Edinburghu prince Philipa,
který je manželem královny
Alžběty II.

● Postupně se objevovaly další
teorie. Kromě zásahu britské
tajné služby třeba ještě:
1) můžou za to paparazzi.
Řidič Henri Paul údajně zrych-
loval, aby unikl fotografům,
kteří je pronásledovali.

2) můžou za to nepřátelé Mo-
hameda Al-Fayeda. Diana se
údajně stala pouhou nešťast-
nou vedlejší obětí útoku na
svého tehdejšího přítele,
který zosnovali neznámí
nepřátelé jeho otce.
3) zinscenovala to Diana. Prý
chtěla utéct z mediálního kolo-
toče, proto si změnila identi-
tu, aby mohla začít nový život.

● V roce 2004 začalo v Londýně
nové vyšetřování, které trvalo
čtyři roky. Výsledky byly stej-
né, Al-Fayed je už, podle
svých slov kvůli synům Diany,
nezpochybňoval.

● Těmto teoriím se věnuje
i doku-film Smrt princezny
Diany: Záhada vyřešena, který
nedávno uvedla Prima Love.
V hlavní roli je australský de-
tektiv Colin McLaren, který na
konci najde „svého“ pachate-
le. Už před lety zaujal sním-
kem JFK: Nezvratný důkaz.

Princezna Diana ČT

Sto zvířat na Střeláku
Kapela Sto zvířat zahraje od 19 hodin na Střeleckém
ostrově, připravila si tradiční rozlučku s létem. Jejich zpě-
vačce Janě Jelínkové (na snímku) zároveň v těchto dnech
vychází sólové album s názvem Dáma s čápem. STOZVÍŘAT

Pochybnosti o smrti

Velký začátek

Letošní ročník Dvořákovy
Prahy zahájí 7. září oratorium
Stabat Mater.

● Své síly spojí kvartet sólistů,
který tvoří lotyšská sopranist-
ka Kristine Opolais, sloven-
ská mezzosopranistka Jana
Kurucová, polský tenorista
Piotr Beczala a německý
basista René Pape.

● Doprovodí je orchestr PKF –
Prague Philharmonia pod
vedením svého šéfdirigenta
Emmanuela Villaumeho
a Český filharmonický sbor
Brno.

Dvořákova Praha. Přehlídku
zahájí 7. září Stabat Mater

20 let od smrti princezny Diany

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. srpna 2017 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Džabal Tubkal je
s výškou 4167 metrů
nad mořem nejvyšším
bodem státu:
a) Maroko
b) Sumatra
c) Bolívie

2 Na nejvyšší počet
vítězství ve
fotbalových
mistrovství světa (5)
dosáhla jen země:
a) Argentina
b) Brazílie
c) Itálie

3 Nizozemský režisér
Theo van Gogh byl
zavražděn muslimem
kvůli svému filmu
v roce:
a) 1994
b) 2004
c) 2014

4 Fotbalový brankář
a trenér Nery
Pumpido, který letos
slaví šedesátiny,
pochází z:
a) Argentiny
b) Brazílie
c) Uruguaye

5 Nositel Nobelovy ceny
za objev způsobu
přenosu malárie
z komárů na člověka
byl:
a) Ronald Ross
b) Richard Axel
c) Werner Arber Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 27
Max. 31

Min. 21
Max. 25

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 O Všudybylovi
14:15 Televizní legendy
15:25 To je vražda, napsala IV

Krimiseriál
(USA, 1984-1996)

16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Bomba, která mohla
zničit lidstvo (1/2)

15:15 Sen o nejtěžší hoře světa
16:15 Zapomenuté výpravy
16:40 Kdyby stěnymohlymluvit!
17:40 Antonov 225 Mrija
18:30 Automobilové muzeum

v Mulhouse
18:45 Večerníček
18:55 Cama v Africe
19:25 Mizející místa domova:

Výstup na Pičhoru
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal, N. Divíš-
ková, A. Stanková, J. Nosek,
D. Prachař, M. Bočanová,
V. Žilková, J. Štěpnička,
H. Vagnerová a další.

20:55 Hercule Poirot XIII
Detektivka (VB, 2013)

22:24 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:25 Šťastné údolí (1/6)
Krimiseriál (VB, 2014)

23:20 Taggart
Kriminální cyklus
(VB, 2000)

01:00 AZ-kvíz
01:30 Toulavá kamera
02:00 Kde bydlely princezny
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Diana – sedm dnů,
které šokovaly celý svět
Smrt populární britské
princezny vyvolala před
dvaceti lety lavinu emocí
doslova po celé zeměkouli

21:40 Svět z ptačí perspektivy:
Portugalsko, pestrá
mozaika barev

22:40 Děti noci
Drama (ČR, 2008)

00:00 Na cestě po
Kajmanských ostrovech

00:30 Sestřička Jackie V (3/10)
00:55 Ulánbátar: Rudý bohatýr
01:25 Kouzlo Afriky: Lidé z buše
01:50 Vinitorium Moravicum

(9/13)
02:10 Náš venkov: Mořeplavec

na suchu
02:40 Svatá válka
03:05 Naplněný sen

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (36)
Seriál (ČR, 2017).Hrají:
L. Polišenská, I. Janžurová,
M. Suchánek, N. Lichý,
O. Pavelka, V. Cibulková,
S. Rašilov, V. Kopta, J. Hána,
R. Genzer, E. Čekan,
L. Švormová, B. Jánová,
J. Molínová, A. Chocholatá
a další. Režie L. Buchar

21:35 Prima Partička
22:35 Jak se staví sen
23:45 M.A.S.H (69, 70)

Válečný seriál (USA,
1972-1982)

00:50 Komisař Rex na stopě
(1, 2)
Krimiseriál (It., 2014)

02:50 Rosamunde Pilcherová:
Zahrada rajských
pokušení
Romantický film (N, 2013)

PRIMA

16:00 PTNCK: Svaz čes-
kých bohémů
Příběh klipu skupiny
Wohnout, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka.

16:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 PTNCK: Svaz českých
bohémů
Příběh klipu skupiny
Wohnout, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka.

19:10 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Indie pop

Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (750)
Seriál (ČR, 2017). Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Štabrňák, B. Štěpánová
a další. Režie M. Kleis

21:30 Prásk!
22:05 Lovec policajtů

Akční film (USA, 2001)
00:10 Dr. House IV (8)

Seriál (USA, 2007)
01:00 Dr. House IV (9)

Seriál (USA, 2007)
01:50 Námořní vyšetřovací

služba XI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:30 Správná dvojka (7)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (33)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IX
(23)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(24)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Rudé horko
Akční komedie
(USA, 1988)

00:25 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

01:15 Živí mrtví VI (16)
Hororový seriál
(USA, 2016)

02:35 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

03:15 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (8)
12:50 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (33)
14:05 Dr. House IV (8, 9)

Seriál (USA, 2007)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3289)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska V (2)
13:35 Komisař Rex na stopě (1, 2)
15:35 Policie Hamburk VI (1)

Krimiseriál (N, 2011)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (17)
Zvířecí instinkt.
Krimiseriál (USA, 2014)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Extant II (12)
13:15 Simpsonovi IV (5-8)
15:15 Teorie velkého třesku IX

(22)
15:45 Futurama III (5)

Amazonky to chtěj taky.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:05 Hvězdná brána X (4)
Baalovy klony. Seriál
(USA, 2006)

17:05 Top Gear 2010
18:20 Simpsonovi IV (9-12)

Animovaný seriál
(USA, 1992-1993)

06:00 Ranní fresh
09:00 Moje desítka
10:00 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka
12:10 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 KB Band Academy

Kapela Raptor Five tvoří
svoji image.

13:20 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 PTNCK: Svaz českých
bohémů

14:10 Óčko hity
Klipy nonstop

„K tomuto
tenisáku snad už

jestřábí oko potřebovat
nebudou.“

ALEŠ DOCENT ŠORTNER
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 31. srpna 2017 12

Íla
Bednářová

Jednou v životě. Tři
dny prošlá

Opencard. Pokuta.

inzerce

Možná byste měli dnes
zůstat odpočívat, ideálně

v posteli. Vaše energie je nyní oslabená
a vaše tělo si o to doslova říká.

Beran 21/3–20/4
Nikdo u vás doma nečeká,
že budete perfektní a do-

konalí. Nemusíte se o to snažit proto,
abyste získali lásku svých blízkých.

Váhy 23/9–23/10

Sousedé jsou docela milí
lidé, ale vy dnes nevíte, zda

jim můžete věřit. Opatrnost je na místě,
ale dejte pozor na paranoiu.

Rak 22/6–22/7
Zálibně si zdálky prohlížíte
svůj dům. Cítíte pýchu nad

tím, co jste v životě dokázali. Dnes na-
plánujte zvelebení svého sídla.

Kozoroh 22/12–20/1

Objevují se dnes nějaké
zmatky a vy se s nimi hod-

láte vypořádat tím, že je budete igno-
rovat. Tím svým blízkým nepomůžete!

Býk 21/4–21/5
Jistě si přejete, aby ve vás
vaše ratolesti měly vzor. To

ale musíte chodit domů z práce v době,
kdy jsou ještě vzhůru.

Štír 24/10–22/11

Ve své snaze dostat se co
nejdále a pracovním vypětí

můžete zapomínat na své přátele. Ozvě-
te se jim dnes. Naplánujte setkání.

Lev 23/7–22/8
Nenecháte dnes nikoho
mluvit, aniž abyste mu ská-

kali do řeči. Už malé děti se učí, že je to
neslušné. Dejte si na to pozor!

Vodnář 21/1–20/2

Dnes máte opravdu dobrou
náladu a jste vtipní. Poseďte

večer s partnerem i dospělým zbytkem
rodiny a užijte si fajn zábavu.

Blíženci 22/5–21/6
Máte už nakoupeno vše pro
podzimní úklid zahrádky?

Pokud ne, je nejvyšší čas. Podívejte se,
co vám chybí, a sepište si seznam.

Střelec 23/11–21/12

Dětskou hravost a fantazii je
třeba podporovat. Dnes po

návratu z práce si ale mumláte, že čeho
je moc, toho je vážně příliš.

Panna 23/8–22/9
Nenecháte se vyprovokovat
nikým k tomu, abyste se

dnes hádali. Své okolí překvapíte, pro-
tože obvykle to není nic těžkého.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona
Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem64DBE a svým dotazem!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo mi napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem64DBE a svým dotazem!

Zeptejte se kartářky
na to, co vás trápí!
Pište SMS ve tvaru 48HUH a text na 904 30 46

SMS POMOC!

Pište SMS ve tvaru 48HUH a text na 904 30 46

SMS POMOC!

Horoskop na čtvrtek 31. 8.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jakub
Stupka

No jejej. Dva roky
adrenalinu, než jsem
se dokopal ke kartě.

Komiks

Řešení sudoku

ŠKOLA
Jaká myšlenka vás napadne při slovech „zahájení školního
roku“ a „nástup do práce po dovolených“? Tato situace je
daná, ale je jen na vás, jak se k ní ve svých myšlenkách posta-
víte.
Pokuste se podívat na další životní etapu, která vás čeká, z ji-
ného úhlu než doposavad. Nenechte naskočit slova s negativ-
ním nábojem typu „to zas bude frmol“ nebo „to budumuset“
a „to nebudu moci“. Zkuste naopak svůj postoj převést do po-
zitivna. Pokud máte prvňáčka, jistě vymyslíte pozitivní očeká-
vání snadněji. Pro hladký start do nového dne je důležité si

hned od prvního dne zorganizo-
vat ranní vstávání tak, aby byl
na potřebné úkony dostatek
času. Přemýšlejte, jak ranní ritu-
ály trošku zpestřit. Co zatraktiv-
nit cestu do školy třeba jízdou
na koloběžce? Kupte krásně ba-
revnou krabičku na svačiny a vy-
bírejte do ní s dítětem potravi-

ny, které ho uspokojí chuťově a vás nutričním složením. Po-
kud jsou v jídelně pokrmy, na které není dítě z domova zvyk-
lé, pokuste se pracovat na tom, aby si na ně zvyklo. Vymýšlej-
te tvořivě recepty pokrmů, do kterých pro dítě neobvyklou po-
travinu zakomponujete. Zapřemýšlejte, jak budete začleňo-
vat do svého každodenního života více a více pohybu. Nezna-
mená to, že zahltíte dítě pohybovými kroužky, ale pokuste si
snížit vy i dítě dobu, kterou „rodinně prosedíte“. Využijte ži-
votní etapu, kdy s vámi chce ještě dítě trávit čas, opravdu hod-
notně. Věnujte se dítěti, byť třeba jen krátkou dobu, naplno,
užijte si to. Stejně tak si při plánování úkolů zapište jako nut-
nou povinnost věnovat se podle možností určitou dobu sami
sobě. Přeji, aby si každý člen rodiny každý den nějakým způso-
bem užil.

Výrok dne

Helena
Tvrdá
Za pět

minut přes
čas 800.

Anketa Jeli jste někdy bez jízdenky? Jak to dopadlo?

Dopisy a vzkazy

Svinčík
Je po dovolených a mnozí
z nás poznali, jak se žije
v dalekých krajích. Po pří-
jezdu mohli smutně zjis-
tit, že Praha je snad nejza-
sviněnější hlavní město
Evropy. Mnoho lidí si tu
nedělá hlavu s tím, kam
odhodí obal od jídla, ple-
chovku od piva, vajgla od
cigarety, i když mají od-
padkový koš na dohled.
Což takhle ukládat přisti-
ženým alternativní trest
sbírat jeden týden denně
v určené době odpadky
a pod vysokou pokutou
udržovat určený kousek
města v čistotě. Třeba by
se pak naučili po sobě
uklízet! JAROSLAV ŠTRAUS

Když kamelot
zlepší den
V centru Olomouce novi-
ny Metro každý den rozdá-
vá moc milá paní, která
každého pozdraví a popře-
je krásný den. V zimě,
v létě, když svítí slunce
i když prší. Nikdy jsem ne-
zažila, že by měla špatnou
náladu. Což je to, co je
v dnešní době třeba oce-
nit. Jen víc takových kame-
lotů!

PAVLA LŽIČAŘOVÁ, OLOMOUC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ
HUBNUTÍ STOB

Citát

Zkuste si naopak
raději svůj postoj
převést do
pozitivna.

RITUÁL
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Slavnostní zvyk, zvyklost,
obřad

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Když se teď
rozhodneme jet
rallye na Měsíci,

bude to
jednodušší.“

VOJTĚCH ŠTAJF,
AUTOMOBILOVÝ JEZDEC

Jako první Čech se představí
v Íránu, kde se postaví na start

Širaz rallye.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 31. srpna 2017 14

Kvůli ceně a čtyřkolce si dustera oblíbily i firmy pracující v terénu. DACIA

Dvě automobilky
naráz představují
bojovníky na mód-
ním poli SUV.

SUV mánie pokračuje. Kdo
nemá v autosalonu několik
vyvýšených aut, jako by ne-
byl. Před týdnem představil
fešný teréňák doměsta Volks-
wagen. T-Roc s technikoumo-
delu Golf a délkou 4,234 met-
ru se rozměrem blíží končící
Škodě Yeti, ale na pohled pů-
sobí mnohem impozantněji.
Německá automobilka, která
tvrdí, že za pár let chce mít
na světových trzích dohroma-
dy 19 modelů SUV, jej oficiál-
ně chce veřejnosti ukázat až

na autosalonu ve Frankfurtu.
Ten startuje 12. září.

Na autoshow chce přitom
další zákazníky přilákat i mo-
dernizovaný bestseller od Da-
cie. Nový duster přijíždí po
sedmi letech, včera byly uvol-
něny jeho první fotografie.
Stále se rozšiřující nabídka
SUV tak začíná být docela ne-
přehledná. Začněme u VW.
Vnabídcemají velkého tou-

arega, menšího tiguana, ten
navíc dostal i sedmimístnou
verzi a příští rok přijde ještě
malinký T-Cross postavený
na základu modelu Polo.
„V následujících deseti letech
vzrostou prodeje SUV
o 50 procent,“ předpovídá šéf
VWHerbert Diess. Ostatní fir-
my přitom nezahálí. V kurzu
jsou hlavně malá SUV. Opel

přijel s novým Crosslandem
X, nezapomeňme na Škodu
Karoq, taky tu máme Hyun-
dai Konu a od října se v Česku
bude prodávat Kia Stonic.
Hysterii SUV už ale propadly
i značky, u kterých by to dří-
ve člověk nečekal. Vyvýšené
modely staví Lamborghini
a dokonce i Ferrari.
Cena za nový VW T-Roc

bude podle zákulisních infor-
mací startovat na půl milio-
nu, přičemž verze s poho-
nem všech kol a pořádnými
motory (v nabídce jich bude
celkem šest) budou jistě draž-
ší. Ani Renault, pod jehož kří-
dla rumunská Dacia patří,
ceny nezveřejnil. Očekává se
ale, že zůstane tradičně níz-
ko. Ceny za současnou gene-
raci, jen o 8,1 cm delší, než je

T-Roc, startují v Česku na
260 tisících, přičemž i zde
bude v nabídce čtyřkolka
a vyšší výbava. Duster udělal
před lety na trhu vítr, ve svě-
tě prodává pod značkami Da-
cia i Renault a je superúspěš-
ný. Prodalo se ho přes dvami-
liony kusů. A když se podívá-
te na fotku, rozhodně nemá-
te pocit, že koukáte na SUV
za pouhého čtvrt milionu.
Revoluční změny ale od

dusteru nečekejte, spíš ty evo-
luční. Je to stále auto s výraz-
ným designem, přičemž čel-
ní sklo bylo v porovnání se
současnýmmodelemposunu-
to o 10 cm dopředu amá větší
sklon. Kabina je díky tomu
podle automobilky delší a pů-
sobí prostorněji. Základní ráf-
ky už nebudou šestnáctipal-

cové, ale o palec větší. Snad
se dočkáme i logicky uspořá-
daného interiéru, kdy zejmé-
na poloha navigace nebyla
ideální. Fotka z vnitřku auta
ale nebyla dosud zveřejněna.
Podle dostupných informací
bude duster nadále využívat
techniku shodnou s Nissa-
nem X-Trail. Pod kapotou se
žádné velké změny neočeká-
vají. Mateřský Renault se fe-
noménu SUV nebojí. S Nissa-
nem a čínským partnerem
Dongfeng chce v Číně vyrá-
bět nové elektrické SUV. V Ev-
ropě pak Renault před létem
představil svojemodernizova-
né SUV Koleos.

Příběh Subaru Levorg jste si
v deníku Metro mohli přečíst
už v březnu minulého roku.
Tehdy nás nadchlo auto, které
se do Evropy nemělo z Japon-
ska vůbec dostat, ale poptáv-
ka i ze strany majitelů starší-
homodelu Legacy byla tak vel-
ká, že se dočkali.

Auto s hvězdokupou Plejá-
dy ve znaku udivuje svou vše-
stranností – kombík s nízkým
těžištěm má sportovní vycho-
vání a perfektní podvozek.
Nemá stálý pohon všech kol,
jejich roztáčení zapojuje pro-
porčně podle situace na silni-
ci. Do Evropy se sice nedostal
dvoulitr s třístovkou koní, kte-
rý by tak dobře naladěnému
podvozku slušel nejvíce, ale
i čtyřválec s obsahem 1,6 litru
a 170 koňmi umí zabrat. Mo-
del ostatně využívá techniku
sportovníhomodeluWRX STI.
Rychlé reakce má díky dvou-
komorovému turbodmycha-
dlu a slušný točivý moment

i v nízkých otáčkách. Nešva-
rem je však vyšší apetit. Bě-
hem testu si motor nebál říct
o 11 litrů na sto kilometrů.
K testu jsme nyní dostali ver-

zi, která pro rok 2017 dostala
decentní facelift. Nebojte, kva-
lita vychvalovaného podvoz-
ku se nezměnila, změny jsou
spíše uvnitř. Například sys-

tém Subaru Starlink se sedmi-
palcovým dotykovým disple-
jem, který po spojení s mobi-
lem fungoval bez chyb. Auto
je také lépe odhlučněné, do-

stalo silnější zadní boční okna
a také další izolaci. A k tomu
nové výztuhy dveří.

Nejdůležitější novinkou je
však systém EyeSight třetí ge-
nerace, který majitelé subaru
mohou znát z modelu Out-
back. Obsahuje zároveň adap-
tivní tempomat a Subaru ho
označuje jako druhé oči řidi-
če. A on tak i funguje.

Dvojice kamer snímá barev-
ný prostorový obraz a asis-
tenční systémy pak vyhodno-
cují, zda to je auto, kolo nebo
chodec a zda se případně
může přiblížit. Pokud ano, tak
zvukovým i světelným signá-
lem varují řidiče, případně za-
čnou brzdit. Nejdřív trochu,
a když pravé lidské oči spí, tak
pořádně. Přibrzděním vnitř-
ních kol se v případěmanévru
zlepší stabilita. Veškeré signá-
ly se přitom promítají pomocí
LED pásku na čelní sklo. Cena
auta startuje na 724 tisících
korunách. PETR HOLEČEK

Protipólem dusteru je načančaný VW T-Roc. Spíše rošťák do města. VW

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Jméno Levorg je složeno ze slov LEgacy ReVOlution TouRinG. METRO

Pracant versus rošťák

Subaru Levorg. Dostal další oči řidiče



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 31. srpna 2017 15

Epson představil
inovovanoumulti-
funkční tiskárnu
Expression Home
XP-245.

Toto zařízení má funkci tis-
kárny, skeneru a kopírky,
a to vše ve stylové a kompakt-
ní jednotce, který nabízí čtyř-
barevný systém tisku s in-
kousty Claria Home.
Tiskárna je tedy v tomto dů-

sledku ideální k tisku doku-
mentů s ostrým a jasným tex-
tem a lesklých fotografií
v kvalitě fotolabu.
Používá samostatné zásob-

níky inkoustu, můžete si
tedy být jisti, že ušetříte, pro-
tože budete měnit vždy pou-
ze spotřebovanou barvu.

Najdete tu 128 černých try-
sek a dvaačtyřicet trysek pro
každou z barev.

Maximální rozlišení tisku
činí 5760×1440 dpi. Rychlost
tisku je dle standardu
ISO/IEC 24734 6,2 černobí-
lých a 3,1 barevných stran za

minutu, v konceptu je to pak
šestadvacet, respektive tři-
náct stran za minutu.

Fotografii formátu 10x15cm
vytiskne model XP-245 za 54

sekund. Nechybí CIS skener
s rozlišením 1200×2400 dpi.
Při rozlišení 300 dpi potřebu-
je 2,4 milisekundy na naske-
nování černého a 9,5 mili-

sekundy na naskenování ba-
revného řádku.

Tisk je jen jednostranný,
o duplexní tisk se musíte sta-
rat manuálně.
Zvládá i bezokrajový tisk,

podavač má kapacitu na pa-
desát listů nebo deset fotopa-
pírů.
Vedle USB rozhraní tu na-

jdete i bezdrátovou síť wi-fi,
díky čemu je možné tisknout
a skenovat odkudkoli
v domě.
Epson navíc nabízí aplika-

ci iPrint1, kterou si můžete
stáhnout do řady chytrých te-
lefonů a tabletů, a aplikaci
Creative Print1, která nabízí
kreativním osobám tisk foto-
grafií přímo ze sociální sítě
Facebook.
Aplikace nabízí i vytvoření

vlastních pohlednic a kance-
lářských potřeb nebo napří-
klad převod fotografií na
omalovánky.
Cena tiskárny byla stanove-

na na 1990 korun.

Multifunkční tiskárna Expression Home XP-245 EPSON

LÍSTEK KE SVOBODĚ

Parádní tiskárna od Epsonu
nabízí wi-fi a další vychytávky



Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135054

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665137595

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.140214

Práce - nabídka
• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137456

• Cirkus Praga přijme ihned
technický personál a ošetřova-
tele zvířat. Plat 15.000 - 20.000
Kč měsíčně a ubytování zdar-
ma. Info na tel. 602963244140245

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137634

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137653

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137672

• Hledáme skladníky a retrakáře
do skladu v Rudné u Prahy, dlouho-
dobá spolupráce, zálohy každý
den, 110-130 Kč/hod+bonusy. Pod-
mínkou výpis z TR. Volejte
778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137778

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod., kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.137938

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138031

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138050

• Přijď si zkusit práci ve skladu a
vydělat si nejen na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více info volejte: 222534534,
www.creditczech.cz138069

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz. Tel:
222534534138088

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi? Mzda
110-130 Kč/hod, zálohy druhý
den, pravidelné směny, prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 138107

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138126

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérní-
ho růstu. Zkušenosti v oblasti
telemarketingu výhodou. Více
info na tel. 733187333 nebo zasí-
lejte CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!138308

• Přijmeme instalatéra - topená-
ře do HPP. Práce v Praze. Požadu-
jeme vyučení v oboru. Podmín-
kou čistý TR. Volejte : 603413180138802

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku, možnost i
na úvazek 0,50, (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel. 602651650 139097

• Pro administrativní objekty
v Praze 3 a Praze 7 hledáme zá-
jemce na pozici STRÁŽNÝ (vhod-
né i pro osoby ZPS). Nástup
možný ihned nebo po dohodě.
HPP, 100 Kč/hod. + příplatky
dle ZP, po ukončení zkušební
doby náborový příspěvek a stra-
venky. Podmínkou čistý výpis z
RT, základní znalost AJ, práce
na PC. Certifikát strážný - výho-
dou. Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net139107

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139198

• Brigáda – POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ
120 KČ/H, možnost zálohy.
Pro více informací volejte
222534534 /
www.creditczech.cz139248

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, mzda 80 Kč/hod., po zapra-
cování až 95 Kč/hod, dlouho-
dobá perspektiva. Tel:
224109445.139266

• Až 140 KČ/HOD + STRAVEN-
KY a doprava zdarma za práci
ve skladu s elektronikou. Pro
mimopražské zajistíme ubyto-
vání. Nástup možný ihned. T.:
222534534139427

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 130 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 603567676,
praha@lepsiprace.cz139443

• KOVIS a.s. přijme větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný pro objekty v Praze 4,
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel:
274782747139530

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od 1. září 2017 učitele/ku prv-
ního stupně ZŠ. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229139599

• Vyznáte se v mobilních apli-
kacích? Nově vzniklý slevový
portál přijme a zaškolí větší
počet uchazečů obchod/rekla-
ma. Plat 25-40 t./měs. T.
774017272139607

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis.Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
vedeni@allsecurity.cz, mobil
721797058.139635

• Hledáme nové kolegy do
skladu s tiskopisy v H. Počerni-
cích na expedici a remitendy
tiskopisů. Očekáváme spoleh-
livost, časovou flexibilitu. Pra-
videlné směny NE-ČT 15:00 –
01:00, mzda 90 Kč čist./h, dop.
spojení z metra Černý Most:
bus č. 220, výplata po týdnu.
Volejte 727903706, Well Pack,
s.r.o.139732

• Firma zaměřená na PO a
BOZP přijme na HPP manuál-
ně zručného zaměstnance. Po-
žadavky: ŘP, práce na PC, Tel.
266610084, 602662273,
www.bomespol.cz139738

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 120 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100139761

• 3* HOTEL v blízkosti I. P. Pav-
lova, Praha 2, přijme do mladé-
ho kolektivu pokojskou na
HPP. Požadujeme pečlivost a sa-
mostatnost. Tel.: 737284163 139807

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky,dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! Tel. 777443555139859

• PODLAHÁŘ až 30.000 Kč –
hledáme podlaháře s praxí
(PVC, lina, koberce, dřevěné a
plovoucí podlahy) nástup IH-
NED! tel: 774285555 139869

• MŠ Formanská, Praha - Újezd
u Průhonic hledá kvalifikovanou
učitelku. Úvazek dohodou. Ná-
stup ihned. 737212528,
msformanska@seznam.cz139981

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na hlavní pracovní poměr. Tu-
zemské rozvozy Praha a okolí
(Po-Pá), direktové přepravy v
rámci ČR (Po-Pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (krát-
ký/dlouhý týden). Nástupmož-
ný ihned. Firma se 150 zaměst-
nanci. Info 725666114,
zavadil@dosp.cz140032

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do call centra na aktivní tele-
marketing. Pevná hod. sazba,
výplaty týdně! Volejte
724182772140103

• Promotér/promotérka pro-
duktů. Hledáme kolegy do dy-
namického a přátelského
týmu na prezentaci produktů.
Plat 1200 Kč/den. Tel.
734212624140130

• Nabízíme pozici obsluhy čer-
pací stanice Benzina v Praze 3.
Požadujeme poctivost, praco-
vitost a příjemné vystupování.
Tel. 739081249.140150

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903140158

• Nabízím kancelářskou práci
v call centru, vhodná pro ID,
ženy na MD. Možnost práce z
domu, 120 Kč/hod. Tel.
721575121140184

• ZŠ Na Líše Praha 4 přijme ih-
ned na částečné úvazky asis-
tenta pedagoga a vychovatele
ŠD. Informace na www.zsnali-
se.cz tel. 241480693 140202

• MŠ nám. Jiřího z Lobkovic,
Praha 3, hledá do kuchyně po-
mocnou sílu na 0.7 úvazku.
Od 4.9.2017. Informace na tel.
724716459140208

• Hledáme technika na údrž-
bu bytových jednotek. Odmě-
na od 25.000 Kč za měsíc. Ná-
stup možný ihned. T:
777168685140241

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme vedoucí školní jídelny.
Bližší informace na tel.
261109611. Nástup ihned. 140246

• Přijmeme spolehl. paní na
úklid školky Praha 6-Bubeneč,
18,00-21,00 hod. Úklid 5x týd-
ně. Plat 5000,-Kčměsíčně. Kon-
takt: 731891021.140248

• Do Penzionu v Praze 9 přijme-
me noční recepční (i aktivní dů-
chodce). Požadujeme základní
znalost AJ. Plat 22000,-Kč čist.,15
směn měs. Tel: 728127554.140251

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a vrátnice
po celé Praze. Mzda 80 –90 Kč/hod.
Nástup ihned. 739545226.140258

• MŠ Praha 3, Vozová 5, hledá vy-
učenou kuchařku. Nástup ihned.
Bližší informace na tel.č.
222716744, 777938838, 777036722 140261

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 140268

• IHNED - Do supermarketu
po Praze hledáme zájemce na
doplňování zboží a pokladnu.
Mzda -115,-. Týdenní 50% zálo-
ha dle docházkyInfo na tel.
774222839.140270

• IHNED - hledáme zájemce
na etiketaci a polepování zbo-
ží. Mzda od 100,-/hod. Výpla-
ta 100 % po odpracovaném
týdnu. Info na tel.: 773666942. 140271

• Do kanceláře v centru Prahy
hledáme junior asist./recepč-
ní pro administr. podporu
týmu a organizaci chodu kan-
celáře. Požadujeme pečlivost,
loajalitu, časovou flexibilitu a
znalost AJ. Nástup ihned. CV
zasílejte na:
kravarcikova@pragon.co140272

• Přijmu kadeřnici/ka na ŽL
do malého kolektivu v Praze 5
- Smíchov. Klientela částečně
zajištěna - více info na tel.
776217005140276

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor na
P1-budova MMR. Prac. doba
od 17,00 hod. cca 3-4 hod.
Tel.: 739609156. 140277

• Přijmu pokladní a venkovní
obsluhu na čerpací stanici v
Praze 9. Tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz140278

• Stavebně zahradnická firma
sídlící v Praze 8 přijme muže pro
realizaci drobných stavebních
zakázek v Praze. Nástup ihned.
ŘP výhodou. Nástup cca 100
Kč/hod. Volejte na: 604200401140282

• DŮCHODKYNĚ přijmeme
pro běžný úklid domácnosti.
Volejte ihned tel. 603963021
nebo 739319969.140285

• Pro Prahu 1 hledám spolehli-
vou obsluhu veřejných WC na
denní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden. T.
602328260140287

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné pro objekty v Praze a
okolí. Čistý výpis z RT podmínkou.
Informace na tel. 777735850 140290

• Značkový autoservis Peuge-
ot a Citroen v Praze 9 přijme
technika pro příjem oprav ser-
visu. Tel.: 775607606 140342

• Přijmeme na brigádu pra-
covnice do hotelů v Praze, na
pozici pokojská, práci u myčky
- 100 Kč/1 hod. V případě zá-
jmu volejte: 723307496 140348

• RESTAURACE Rudná přijme
baristy do McCafé na HPP,
nebo brigádu - 120Kč/hod. Za-
jištěna zdarma doprava do/z
práce. Pište na:
jitka.knotkova@cz.mcd.com140350

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme: HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

až150,- Kč

9. a 10.9.2017

NOČNÍ
INVENTURA

120 KČ/HOD

Více informací na:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

Na Harfě 3, Praha 9,
zast. Nádraží Libeň

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

NEUDĚLÁTEANI KROKBEZ
MOBILUATABLETJEVÁŠ

PRIMAKAMARÁD.
ZKRÁTKAŽIJETE
TECHNIKOU?

POJĎTE SNÍ PRACOVAT...

MZDA AŽ
24 000,- KČ
STRAVENKY
ZÁLOHY

UBYTOVÁNÍ
DOPRAVAZDARMA

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CENTR GROUP, a.s. hledá

Nástup ihned na DPP i HPP.
Mzda 80 Kč/h + náborový příspěvek.

Kontakt: 739 485 851

NOvé bEzPEčNOsTNí
PRaCOvNíkyv LibERCi

HYUNDAI CENTRUM VALOUŠEK
v Praze 4 na Chodově
přijme zaměstnance na

ruční mytí vozů
Nabízíme:

dostatek pracovní příležitosti
zázemí prosperující společnosti

příspěvek na stravování
plat 20.000Kč až 25.000Kč/měsíc

Požadujeme:
řidičský průkaz sk. B
ochotu, spolehlivost

samostatnost, flexibilitu
Nabídky volejte na telefon
602 238 705 nebo pište na:

hyundai@hyundaivalousek.cz

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)

strážNé
mzda 17.000 - 21.000 Kč

náborový příspěvek až 10.000 Kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem
Kontakt:

224 109 445, 777 470 798

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 31. srpna 2017 17

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníci na
úklid administrativních bu-
dov, Praha 4,Praha 10, DPP.
Bezplatná linka 800 111 100140354

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme so-
ciálního pedagoga ( VŠ, zamě-
ření sociální práce + sociální pe-
dagogika) na plný úvazek a
školního psychologa na polo-
viční úvazek. Nástup září 2017.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz.140356

• Noční vykládka kamionů v
Modleticích u Prahy. Mzda
90,-Kč čistého na hodinu. Při
vzorné docházce 95,-Kč/hod. Vý-
plata každou sobotu. MOŽ-
NOST ZÁLOHY během týdne.
Svozy z Opatova zdarma. Volné
víkendy. Dlouhodobá spoluprá-
ce. Nástup ihned. NARA- AAGNi-
kol Lauová tel: 739220120140399

• ***hotel v Praze 4 přijme
vyuč. servírku/číšníka na
směnný provoz. Nástup ih-
ned. Info: 261092390, e-mail:
korinek@hotel-ilf.cz140405

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pankrác.
Pracovní doba 7.00 - 9.00 hod.,
po-ne. Týden práce/volno. 95
Kč/h. DPP/ŽL. Tel. 603421247 140407

• Nabízíme práci ostrahy v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Náborový příspěvek 5
000 Kč! Vhodné i pro ženy. Sta-
bilní a pravidelný příjem. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100140541

Zdraví - nabídka
• ZDARMA pouze v plazma
centru NA ANDĚLU určení krev-
ní skupiny! tel: 735208208
www.plasmaplace.cz139789

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135091

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666137180

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie. Rodina s jedním
dítětem, nejlépe v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
603789381137853

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268138297

Vzdělávání - nabídka
• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé i pro začátečníky, výuka
starých mistrovských technik.
Založeno r. 1990, Tel.
724088088,
www.verasteflova.cz139220

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138204

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 139561

• Solidní sběratel koupí: veške-
ré starožitnosti od houslí, ho-
din, šperků, obrazů, sošek až
po nábytek. Solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 139955

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 139566

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134543

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135128

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy, privatizace. T.
777306102136677

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a ok.
Řešíme exekuce, právní vady,
dluhy, privatizace. Tel.
777306102140227

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Na evropském
šampionátu čeká
české basketbalisty
ve skupině i favori-
zované Španělsko.

Čtyřicáté mistrovství Evropy
začíná v Rumunsku už dnes.
Turnaj probíhá ve čtyřech
různých zemích. Hrát se
bude ve finských Helsinkách,
v izraelském Tel Avivu, turec-
kém Istanbulu a rumunské
Kluži. Právě tam nastoupí
také Češi. Ti vstoupí do skupi-
ny C zítřejším zápasem proti
domácím. Dalšími soupeři bu-
dou Španělsko, Maďarsko,
Černá Hora a Chorvatsko.

Češi sice obhajují sedmé
místo z před dvou let, tento-
krát však bude cokoli nad os-
mifinále bráno jako velký
úspěch, jelikož tým postrádá
hned několik opor. Hlavním
favoritem na titul jsou obháj-
ci Španělé. O medaile by se
měli prát také Srbové, Fran-
couzi, Litevci, Řekové, Lotyši
a Chorvaté.
Na turnaj odjeli Češi jen

v jedenácti hráčích a bez vel-
ké opory Jana Veselého, kte-
rý se rozhodl toto léto nere-
prezentovat. Celkem jelo jen
pět hráčů z před dvou let.
„Nebojím se velkých cílů,

vždyť jsem při nástupu jako
první mluvil o olympiádě
a málem se to povedlo,“ pro-
hlásil trenér české reprezen-
tace Ronen Ginzburg.

„Musíme být však realistič-
tí a nejprve myslet na postup
ze skupiny, který je naším cí-
lem. Považoval bych to za vel-
ký úspěch,“ uvedl izraelský
kouč. „Máme sedm hráčů,
kteří nikdy nehráli na vel-

kém turnaji, někteří jsou
také v základní pětce. Pokud
se povede postoupit, tak se
v play-off může podobně jako
před dvěma roky stát cokoli,“
dodal. Nový šampion bude ko-
runován 17. září. PUR a ČTK

US Open
Tenista Tomáš Berdych
(na snímku) letos i napo-
třetí porazil na grandsla-
mu Ryana Harrisona. V
prvním kole US Open v
New Yorku Američana
zdolal 6:4, 6:2 a 7:6.
Úvodní zápas zvládla ve
Flushing Meadows stej-
ně jako při svých před-
chozích dvou startech De-
nisa Allertová, která pora-
zila Švédku Petersono-
vou 6:2, 7:6. Vypadly Ka-
teřina Siniaková i Marké-
ta Vondroušová. AP

Vácha musí jít
Fotbalový záložník Lukáš
Vácha byl podle deníku
Sport vyřazen z kádru
Sparty a může si hledat
nové angažmá.

Vacek do Polska
Fotbalista Kamil Vacek se
po roce v Izraeli vrací do
Polska. Zamířil z Maccabi
Haifa do Vratislavi, kde po-
depsal tříletou smlouvu.

Rozsáhlý doping?
Podle studie Světové anti-
dopingové agentury WADA
mohla před mistrovstvím
světa 2011 v Tegu dopovat
až třetina atletů. Většina

pozitivních dopingových
nálezů ale nebyla odhale-
na. Studie, kterou zveřej-
nil časopis Sports Medici-
ne, vychází z anonymního
dotazníku, jehož se zúčast-
nilo 2168 atletů. ČTK

Jiří Welsch MAFRA

Intimní

Čeští volejbalisté zaskočili
v osmifinálemistrovství Evro-
py obhájce titulu Francouze
a po výhře 3:1 jsou poprvé od
roku 2001 ve čtvrtfinále. Ve
čtvrtečnímutkání je v Katovi-
cích čeká opět Německo, kte-
rému v základní skupině pod-
lehli 0:3. Svěřenci trenéra Mi-
chala Nekoly navázali proti
vítězům prestižní Světové
ligy na úvodní výhru nad Slo-
venskem, díky níž si vybojo-
vali postup ze skupiny. V dal-
ších zápasech podlehli Ně-
mecku a Itálii. Mezi nejlepší
evropskou osmičkou byli češ-
tí reprezentanti naposledy
před šestnácti lety, tehdy
skončili na šampionátu v Ost-
ravě čtvrtí. ČTK

• Obyčejnské ženské z Prahy
s chutí na SEX! Pošli SMS ve tva-
ru 22MSS a text na 909 15 50
• Kristýna 47. Pomoz mi ukojit
touhu po sexu! HNED! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
35AGP a tvůj text!
• Zajištěná Kamila 56. Peníze
mám, ale dost se nudím. Změň
to! Odměním se! Cinkni mi na
909 801 801 kód TCB89

• Úspěšná Simona (49), ale
nešťastná, protože mi chybí
SEX. Nemám moc času, ale i
RYCHLOVKA mě udělá šťast-
nou. Odměním se ti! Volej na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
96URN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Program českého týmu

Čeští basketbalisté hrají ve
skupině C v rumunské Kluži.

● Pátek 1. 9. od 19.30: Rumun-
sko–Česko
Sobota 2. 9. od 16.45: Česko
–Španělsko
Pondělí 4. 9. od 14.00: Ma-
ďarsko–Česko
Úterý 5. 9. od 14.00: Česko
–Černá Hora
Čtvrtek 7. 9. od 13.30: Česko
–Chorvatsko, vše na ČT sport

Číslo dne

2.
Judista Jaromír Ježek při svém
posledním turnaji kariéry vy-
padl na MS v Budapešti už ve
2. kole, kde nestačil na Něm-
ce Anthonyho Zingga.

Postup. Čeští
volejbalisté
porazili Francii

Zprávy krátce

Bez opor můžou Češi na
mistrovství jen překvapit



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pořádný prostor
pro pochutiny

Stylová kombinovaná chladnička
Objem 225/95 l, 3 skleněné police
Velká zásuvka na ovoce a zeleninu
Speciální zásuvka na čerstvé potraviny

769,-

690,-
obj. kód: WY022e

7 773,-

7 190,-
obj. kód: WV253b

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 31. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

GORENJE RK 6192 EX

Hledá se grafik
zn. vážný vztah

24“ monitor ideální pro práci s grafikou
Detailně nastavitelné vlastnosti
Individuálně kalibrován
Široká možnost polohování

Nástěnný TV držák pro úhlopříčku 40–70“
Nízká hmotnost a kompaktní rozměry
Maximální nosnost 40 kg
Součástí balení vodováha

24“ ViewSonic VP2468

Závodník
s dostatkem
energie

5,5“ displej s rozlišením 1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Vysoká kapacita baterie 5 000 mAh
Android 7.1 Nougat

Motorola Moto E4 Plus

Rozjeďte to
na plné pecky

Párty bezdrátový reproduktor 400 W
2 basové a 2 výškové reproduktory
7 barev LED osvětlení s 5 módy
Funkce karaoke, Bluetooth

Talířku,
prostři se

Sada keramických talířů
2 mělké, 2 hluboké a 2 dezertní talíře
Hladké provedení
Vhodné do myčky

Sada kulatých talířů
Dine LT9001

Sencor SSS 4001

STELL SHO 3310 SLIM

-10 %

7 990,-

5 999,-
obj. kód: JN400l4

-25 %

4 999,-
obj. kód: MTR0202a1a

339,-

319,-
obj. kód: LAMT002

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

slevy
až 80%

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MAS
AKR
CEN

Vydrží
to s ní

Kup na

9 990,-

9 140,-
obj. kód: FAC2302c2

Více na www.alza.cz/black-friday


